

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಿಆರ್.ಪಿ.67

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ.ಸಂ.57
ನಮೂನೆ ಸಂ.4
(ಸಿವಿಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
(ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.) ಕುಂದಾಪುರ.

ಎಂ. ವಿ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 930/22

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ಕೆ ಸುನಂದ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ದಿ. ಮಂಜುನಾಥ ದೇವಾಡಿಗ
ವಯಸ್ಸು : 56
ವೃತ್ತಿ : ಮನೆವಾರ್ತೆ
ವಾಸ : ಕುಂದಾಪುರ ಕಸಬಾ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 22-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಪಿ ಎಸ್ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಭಾಗವಾಗಿ ಈ ದಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

1. ನಿಪಿ-1 ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ
2. ನಿಪಿ-2 ಫಿಯಾದಿ
3. ನಿಪಿ-3 ಸ್ವಳ ಮಹಜರು
4. ನಿಪಿ-4 ಸ್ವಳದ ಕರಡು ನಕಾಶೆ
5. ನಿಪಿ-5 ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿ
6. ನಿಪಿ-6 ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿ
7. ನಿಪಿ-7 ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ಪರೀಕ್ಷಕರ ವರದಿ
8. ನಿಪಿ-8 ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ
9. ನಿಪಿ-9 ಪೋಲೀಸು ನೋಟೀಸು (ಎಐಆರ್)

10. ನಿಪಿ-10 ಮೃತ ಪುಡಂಲೀಕ ದೇವಾಡಿಗ ರವರ ಮೂಲ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್
11. ನಿಪಿ-11 ಮೃತ ಪುಡಂಲೀಕ ದೇವಾಡಿಗ ಇವರ ಮರಣ ದೃಢಪತ್ರ
12. ನಿಪಿ-12 ವಂಶ ವೃಕ್ಷ
13. ನಿಪಿ-13 ಕುಟುಂಬದ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿ ನೋಡಿ ಮರಳಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)
14. ನಿಪಿ-14 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡಿನ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿ ನೋಡಿ ಮರಳಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)
15. ನಿಪಿ-15 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡಿನ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿ ನೋಡಿ ಮರಳಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)
16. ನಿಪಿ-16 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡಿನ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿ ನೋಡಿ ಮರಳಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)
17. ನಿಪಿ-17 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡಿನ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿ ನೋಡಿ ಮರಳಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)
ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ಸೂಕ್ತ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಬೇಕಾಗಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
(ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.) ಕುಂದಾಪುರ

