

ದಿ: 15-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಎದ್ದುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್ ಎಚ್ ರವರಿಂದ

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು 8ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಈಗ 59 ವರ್ಷ ಪ್ರಾಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪುಂಡಲೀಕ ನನಗಿಂತ 2 ವರ್ಷ ದೊಡ್ಡವನು. ನನಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ 13 ವರ್ಷವಾಗಿದೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಮನೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇರುವಾಗ ಮಾಡಿದ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡು. ಅದೇ ವಿಳಾಸದ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರ ಶಂಕರ ದೇವಾಡಿಗ ಇವನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಿದ್ದು, ಅವನು ತ್ರಾಸಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಅವನು ತ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ಹೂವಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಮೃತ ಪುಂಡಲೀಕ ಇವನ ಹೆಸರು ಈಗ ಯಾವುದೇ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನ್ನುಡಿದು ಅವನು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವನ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಮತ್ತು ಪುಂಡಲೀಕ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಹಳೇ ಎಪಿಎಲ್ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಬಿಪಿಎಲ್ ಮಾಡುವಾಗ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರನ್ನು ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡಿನಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ 10 - 15 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ನಿಪಿ-13 ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡು ಇದನ್ನು 2014 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ತೀರಿಕೊಂಡ ಅಣ್ಣ ಪುಂಡಲೀಕ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಈಗ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ ಪುಂಡಲೀಕ

ಮತ್ತು ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಾವತ್ತೂ ಮೃತ ಪುಂಡಲೀಕನ ಆದಾಯ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ಪುಂಡಲೀಕ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿದ್ದು ಅಂತ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮೃತ ಪುಂಡಲೀಕ ದೇವಾಡಿಗನು ದಿನೇಶ್ ಆಚಾರಿ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವನಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 24 ಸಾವಿರ ರೂ, ವೇತನ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಮೃತ ಸಹೋದರನಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 24 ಸಾವಿರ ರೂ. ಆದಾಯ ಇದೆ ಅಂತ ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಸು ಪುಸ್ತಕ ಇಲ್ಲಾ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವನು ಸಂಬಳವನ್ನು ನನ್ನ ಕೈಗೇ ತಂದು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆ ಅವನೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆ ಅಮ್ಮನಿಂದ ನನಗೆ ವೀಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 2ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರ ಶಂಕರ ದೇವಾಡಿಗ ಮೃತಪಟ್ಟ ಪುಂಡಲೀಕನ ವಾರೀಸುದಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವು ಅವನ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಮೃತ ಸಹೋದರ ಪುಂಡಲೀಕ ಯಾವತ್ತೂ ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ಅವನು ಮೃತಪಡುವವರೆಗೆ ಅವಿವಾಹಿತನಾಗಿದ್ದ.

ಅಪಘಾತ ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮೃತ ಪುಂಡಲೀಕನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನಾವು ಮೃತ ಪುಂಡಲೀಕನ ವಾರೀಸುದಾರರು ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕುಂದಾಪುರ