

ದಿ: 18-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಎದುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಮತಿ ಎಸ್ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಿನ್ನಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪೋಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ರವೀಂದ್ರ ಎನ್ನುವವರು ಫಿರ್ಯಾದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತವು ರವೀಂದ್ರ ರವರ ಅಂಗಡಿ ಎದುರುಗಡೆ ಆಗಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರವೀಂದ್ರ ರವರು ತಾವು ನೀಡಿದ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ದಾಟುವಾಗ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ ನಾನು ನೋಡುವಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಣ್ಣು ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನ್ನುಡಿದು ಇಂಟರ್ ಲಾಕ್ ಇದೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ವಾಹನಗಳ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಸ್ಥಳ ಆಗಿತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಯಾವುದೇ ಅವಕಾಶ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ, ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲಾ, ನಾನು ಕೇವಲ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವಾಹನ ಚಾಲಕ ನೇರವಾದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಾದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆದರೆ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತ

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಪುಂಡಲೀಕ ರವರು ರಸ್ತೆ ದಾಟುವಾಗ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಅವನ ವಾರೀಸುದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಇವತ್ತೇ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದ ಕುರಿತು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕುಂದಾಪುರ